PATOPREV

Instituto de Previdência dos Servidores Públicos
Municipais de Pato Branco

 Ata 06/2023 3 CONSELHO FISCAL

Aos 02 (dois) dias do mês de Maio de 2023, às 13:30min reuniram-se, ordinariamente na sala
de reuniões da Patoprev, sito à rua Tapajós, 64, 1º andar. Presentes na reunião os conselheiros
Clovis Gresele (Presidente), Odete da Aparecida do Amaral Norberto (Vice-presidente), Eduardo
Mello Amorim (Secretário), Patricia Loregian, Ana Lice Pagliosa, Eliana Scariot Amorim e Juliano
Belusso. Dando início aos trabalhos, o presidente do Conselho, saudou os presentes e explicou
que o objetivo desta reunião é analisar os documentos financeiros do Instituto de Previdência
dos Servidores Públicos Municipais de Pato Branco 3 Patoprev referente ao mês de Março de
2023. Registrando nesta ata, que por instabilidade do sistema GOVBR os mesmos foram
disponibilizados em data prevista para a reunião (27 de abril de 2023), sendo justificado o atraso
através do memorando 11.565/2023. Porém, não havendo tempo hábil para análise decidiu-se
pela realização da reunião na data de hoje. As documentações foram enviados via 1Doc,
documentos estes, constando os valores da Prefeitura Municipal de Pato Branco - contribuição
patronal R$ 1.633.234,80, valor descontado da folha dos segurados R$ 1.058.548,10, folha dos
inativos - valor descontado aposentados R$ 12.330,32, valor descontado pensionistas R$
3.315,23, repasse aportes para abatimento do déficit atuarial R$ 735.757,87 e compensação
previdenciária (COMPREV) R$ 14.232,92, da Câmara Municipal de Pato Branco - contribuição
patronal R$ 19.473,60, valor descontado folha dos segurados R$ 13.405,32 e da Prefeitura
Municipal de Coronel Vivida - valor contribuição patronal R$ 1.675,61, valor descontado folha
dos segurados R$ 1.224,89. Em conformidade com a legislação que trata da matéria, na análise
dos extratos bancários, este Conselho Fiscal opina pela REGULARIDADE nos itens de repasses
de contribuição previdenciária, referente ao desconto na folha de pagamento dos segurados
ativos e inativos, contribuição patronal e valor dos aportes para abatimento do déficit atuarial.
A próxima reunião do Conselho Fiscal será realizada no dia 31 de Maio de 2023, com início às
13:30 horas. Sendo estes os assuntos a serem tratados nesta reunião ordinária, o Presidente do
Conselho Fiscal, Clovis Gresele encerrou a presente reunião às 14:20 horas e para constar, eu,
Eduardo Mello Amorim, lavrei e assinei a presente ata, seguida pela assinatura dos demais
membros presentes.

_________________________________
Clovis Gresele (Presidente)- PODER EXECUTIVO

_________________________________
Odete da Aparecida do Amaral Norberto (vice-presidente) - SINDICATO DOS SERVIDORES
PÚBLICOS MUNICIPAIS

_________________________________
Eduardo Mello Amorim (Secretário) - PODER EXECUTIVO

_________________________________
Ana Lice Pagliosa  - APP SINDICATO

_________________________________
Eliana Scariot Amorim - PODER LEGISLATIVO

_________________________________
Patricia Loregian - ASSOCIAÇÃO DOS PROFESSORES MUNICIPAIS

_________________________________
Juliano Belusso - ASSOCIAÇÃO DOS FUNCIONÁRIOS MUNICIPAIS

A
ss

in
ad

o
po

r
3

pe
ss

oa
s:

  E
D

U
A

R
D

O
 M

E
LL

O
 A

M
O

R
IM

, E
LI

A
N

A
 S

C
A

R
IO

T
 A

M
O

R
IM

 e
 A

N
A

 L
IC

E
 P

A
G

LI
O

S
A

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//p
at

ob
ra

nc
o.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/9

26
6-

60
6D

-4
4B

4-
1B

7C
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 9
26

6-
60

6D
-4

4B
4-

1B
7C

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 9266-606D-44B4-1B7C

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

EDUARDO MELLO AMORIM (CPF 027.XXX.XXX-82) em 11/05/2023 16:20:10 (GMT-03:00)
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

ELIANA SCARIOT AMORIM (CPF 029.XXX.XXX-17) em 11/05/2023 17:57:04 (GMT-03:00)
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

ELIANA SCARIOT AMORIM (CPF 029.XXX.XXX-17) em 11/05/2023 17:57:33 (GMT-03:00)
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

ELIANA SCARIOT AMORIM (CPF 029.XXX.XXX-17) em 11/05/2023 17:58:27 (GMT-03:00)
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

ELIANA SCARIOT AMORIM (CPF 029.XXX.XXX-17) em 11/05/2023 18:00:56 (GMT-03:00)
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

ANA LICE PAGLIOSA (CPF 018.XXX.XXX-29) em 12/05/2023 10:31:48 (GMT-03:00)
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://patobranco.1doc.com.br/verificacao/9266-606D-44B4-1B7C

https://patobranco.1doc.com.br/verificacao/9266-606D-44B4-1B7C